

Regierungsratsbeschluss

vom 29. Januar 2013

Nr. 2013/131

Kantonaler Fledermausschutz-Beauftragter SO, Elias Bader, 4712 Laupersdorf: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "Populationsmonitoring verschiedener Fledermausarten an zwei Schwärm- und Winterquartieren im Kanton Solothurn" 2013-2017

1. Erwägungen

Der Kantonale Fledermausschutz-Beauftragte SO, Elias Bader, Laupersdorf, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "Populationsmonitoring verschiedener Fledermausarten an zwei Schwärm- und Winterquartieren im Kanton Solothurn" 2013-2017. Fledermäuse benötigen für ihr Wohlergehen verschiedene Typen von Lebensräumen. Es sind dies Jagdlebensräume, Tagesquartiere, Flugstrassen sowie Paarungs- und Winterquartiere. Manche Fledermausarten legen zwischen Sommer- und Winterquartier Distanzen von über 1000 km zurück, andere leben das ganze Jahr über in derselben Region. Ziel des Monitoringprogramms ist es, auf langjähriger Basis die Bestandesentwicklung verschiedener Fledermausarten zu überwachen. Die Fledermäuse werden mit einer Harfenfalle sowie einer auf den jeweiligen Standort abgestimmten Länge von Japannetzen gefangen, bestimmt und vermessen. Für die Dauer von fünf Jahren 2013-2017 sind Auslagen von Fr. 28'950.-- budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Kantonalen Fledermausschutz-Beauftragten, Elias Bader, Laupersdorf, ist an das Projekt "Populationsmonitoring verschiedener Fledermausarten an zwei Schwärm- und Winterquartieren im Kanton Solothurn" für fünf Jahre von 2013-2017 ein jährlicher Beitrag von Fr. 5'790.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.

2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den jährlichen Beitrag nach Erhalt eines Berichtes über den Stand der Arbeiten sowie eines Schlussberichtes Ende 2017 mit Einzahlungsschein und jeweils auf Antrag des Amtes für Raumplanung zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abt. Lotterie- und Sportfonds (3) dv/Fledermaus.doc Amt für Raumplanung, Herr H. Bienz Kantonaler Fledermausschutz-Beauftragter SO, Elias Bader, Haldenweg 518, 4712 Laupersdorf